УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1316

 1. Внести в Положение о Федеральной службе судебных приставов, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1316 "Вопросы Федеральной службы

судебных приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4111; 2006,

N 5, ст. 527; 2008, N 17, ст. 1815; N 43, ст. 4921; 2010, N 19, ст. 2300; 2011, N 37, ст. 5198; N 39, ст. 5458;

2012, N 23, ст. 2992; N 35, ст. 4779; 2013, N 7, ст. 635; N 49, ст. 6403; N 52, ст. 7137; 2014, N 30, ст. 4286;

2015, N 4, ст. 641; 2016, N 15, ст. 2070; N 51, ст. 7357; 2018, N 6, ст. 862), следующие изменения:

а) пункт 6 дополнить подпунктом 18.2 следующего содержания:

"18.2) осуществляет выдачу предусмотренных международными договорами Российской Федерации

справок о неисполнении или частичном исполнении принятых в Российской Федерации судебных

актов;";

б) подпункт 4 пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"форму и порядок выдачи предусмотренных международными договорами Российской Федерации

справок о неисполнении или частичном исполнении принятых в Российской Федерации судебных

актов;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

13 мая 2019 года

N 218